ICS6x9
称重仪表
                            整秤
ICS629a / ICS629d
ICS639a / ICS639d
ICS6x9a-.../c
ICS649a / ICS649d
ICS6x9a-

• 新产品和服务；
• 您所购产品的重要通知；
2 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 订货号72255529A 12/10
目录目录目录目录
1 概要概要概要概要...................................................................................................................  4
1.1 ICS6x9系列的综述.............................................................................................  4
1.2 资料..................................................................................................................... 5
1.3 安全说明.............................................................................................................. 5
1.4 紧固扭矩.............................................................................................................. 6
2 安装调试安装调试安装调试安装调试............................................................................................................ 7
2.1 连接双秤台.......................................................................................................... 7
2.2 连接模拟秤台...................................................................................................... 8
2.3 连接IDNet秤台.................................................................................................... 10
 3333 称重设置称重设置称重设置称重设置............................................................................................................ 11
3.1 调用技服菜单...................................................................................................... 11
3.2 技服菜单操作...................................................................................................... 11
3.3 称重设置菜单...................................................................................................... 12
4 技术参数技术参数技术参数技术参数............................................................................................................ 19
4.1 模拟秤台接口技术参数....................................................................................... 19
4.2 接口定义说明...................................................................................................... 20
4.3 钻孔模板.............................................................................................................. 21
5 附录.................................................................................................................... 22
5.1 Geo对照表.......................................................................................................... 22
12/10 订货号72255529A 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9             3
1 概述概述概述概述
1.1 ICS6x9系列的综述系列的综述系列的综述系列的综述
ICS6x9系列提供了可以连接到用户秤台的称重仪表以及整秤。
1.1.1 ICS6x9称重仪表称重仪表称重仪表称重仪表 根据SCALE 1秤台接口类型，共有两种型号的ICS6x9称重仪表：
• ICS6x9a SCALE1为模拟秤台接口的称重仪表
• ICS6x9d SCALE1为数字秤台接口(IDNet)的称重仪表
1.1.2 ICS6x9整秤整秤整秤整秤 整秤的完整名称也标示了所连接的模拟秤台的型号、尺寸，以及量程。例如，
ICS629a-A6/c表示：
ICS629a 称重仪表型号和秤台接口类型
A 秤台的设计与规格
6 秤台量程，kg
c 机械设计
 默认情况下，秤体配置2 x 3000分度数(未认证)的不锈钢胶封传感器。
ICS6x9a-.../f ICS6x9a-.../t ICS6x9a-.../c
  称重仪表固定在称台的前面 称重仪表和秤台之间使用电缆连接 称重仪表和秤体之间使用无缝焊接的方式
4 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9             订货号72255529A 12/10
1.1.3 选配件选配件选配件选配件
ICS629可以选择安装以下选配件：
 ICS629a, ICS669d,
ICS629a-.../f,
ICS629a-.../t
ICS629a-.../c 内置式可充电电池内置式可充电电池内置式可充电电池内置式可充电电池 ✔ ✔ 选配的选配的选配的选配的秤接口秤接口秤接口秤接口（（（（SCALE2SCALE2SCALE2SCALE2）））） •   模拟
•   数字 – 可选的通讯接口可选的通讯接口可选的通讯接口可选的通讯接口 (COM2)(COM2)(COM2)(COM2) •   RS232
•   RS422/RS485
•   以太网
•   WLAN
•   RS232
•   RS422/RS485
•   以太网
•   WLAN
•   USB
•   数字 I/O 选配的通讯接口选配的通讯接口选配的通讯接口选配的通讯接口（（（（COM3COM3COM3COM3）））） •   RS232
•   RS422/RS485
•   USB
•   数字 I/O
– 台式安装支架台式安装支架台式安装支架台式安装支架 ✔
–
1.2 资料资料资料资料  在随本设备附带的光盘中，包含了关于ICS6x9系列的完整资料。 此“安装信息”包含关于整个系列的安装和调试信息。
1.3 安全说明安全说明安全说明安全说明
▲  请勿在危险环境中使用本设备！ 在我们的产品系列中，有专门针对危险环境的特殊型号。
▲  确保本设备的电源插座有接地、并方便触及，以便在紧急情况下能够快速切断电源。
▲  确保安装现场的电源电压处在100 V到240 V的范围之内。
▲  如果未能按照操作说明书进行操作，以及如果未能按照本安装信息进行安装，则 无法保证设备的安全。
▲  只有授权人员才可以打开本设备。
▲  定期检查电力电缆有无损坏。一旦发现损坏，请立即切断本设备电源。
▲  确保背部有至少3cm(1.25")的空间，以防止电缆过度弯曲。
12/10 订货号72255529A 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 5
1.4 紧固扭矩紧固扭矩紧固扭矩紧固扭矩
▲ 为了保证安全操作，确保将所有螺钉和螺母都拧紧到正确的扭矩值。
M3 M4 M5 M6 M12x1.5 M16x1.5 ((((螺母螺母螺母螺母)))) M16x1.5
(螺钉螺钉螺钉螺钉)
0.55 Nm 1.5 Nm 2.5 Nm 5.5 Nm 0.7 Nm 2.5 Nm 3.75 Nm
4.9 Lb-In 13.3 Lb-In 22.1 Lb-In 48.7 Lb-In 6.2 Lb-In 22.1 Lb-In 33.2 Lb-In
6 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 订货号72255529A 12/10
2 安装调试安装调试安装调试安装调试
2.1 连接双秤台连接双秤台连接双秤台连接双秤台
 除立柱型ICS6x9系列之外，设备提供两个秤台接口：SCALE 1和SCALE 2。
• 模拟和数字秤台接口能够整合在一个仪表内。
• SCALE 1和SCALE 2通过主板上的秤台接口来识别，也即通过后盖上的秤台接口来识别。
• 当连接两个秤台时，您不必在意接口顺序。
• 当只连接一个秤台时，请使用秤1接口。
SCALE 1 SCALE 2 SCALE 2 SCALE 1
 认证铅封认证铅封认证铅封认证铅封         后视图 内视图
12/10 订货号72255529A 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 7
 2.2 连接模拟秤台连接模拟秤台连接模拟秤台连接模拟秤台
 满足所需技术规格的任何模拟秤台都可以连接到带有模拟秤台接口的称重仪表上，参见“技术参数”。
2.2.1 关于称重传感器的信息关于称重传感器的信息关于称重传感器的信息关于称重传感器的信息
 带或不带带或不带带或不带带或不带SENSE（（（（采样采样采样采样））））电缆的称重传感器电缆的称重传感器电缆的称重传感器电缆的称重传感器 ➜ 对于不带SENSE（采样）电缆的传感器，在连接器上或者在仪表连接件上，短接+Ex（激励）和+Se（采样），以及-Ex和-Se接头。
 不带SENSE（采样）电缆的传感器 带SENSE（采样）电缆的传感器
2.2.2 带有若干个称重传感器的秤台的连接带有若干个称重传感器的秤台的连接带有若干个称重传感器的秤台的连接带有若干个称重传感器的秤台的连接 一个称重仪表上最多可以并联四个称重传感器。通常使用接线盒来连接若干个称 重传感器。 每个传感器的稳定量程的总和对应于称重系统的总量程。当在菜单中输入秤的量程时，必须选择适当的值，确保单个传感器不会过载。
2.2.3 秤台连接电缆预处理秤台连接电缆预处理秤台连接电缆预处理秤台连接电缆预处理
1. 按照图中所示，剥开传感器电缆。
2. 在导线末端安装套管。
3. 弯曲翻转屏蔽层。
8 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 订货号72255529A 12/10
2.2.4 连接模拟秤台和称重仪表连接模拟秤台和称重仪表连接模拟秤台和称重仪表连接模拟秤台和称重仪表
 小心电击小心电击小心电击小心电击 ➜ 在开始安装工作之前，请切断称重仪表的电源。
 仪表型仪表型仪表型仪表型
1.  将仪表翻转，旋松4个螺钉。请不要取走螺钉。
2.  旋松认证铅封下的认证螺钉（1）。
3.  将仪表恢复到正常位置，并打开前盖。
4.  将前盖平放在前面，或者任其自然下垂，利用塑料铰链将其悬挂住。
3a
2a
3b
2b
5.  旋松螺钉，拆卸认证盖板（2a/b）。
6.  旋松2个螺钉，拆卸Digicell PCB（3a/b）。
7.  旋松相应的电缆密封套，插入秤台电缆。
8.  旋紧电缆密封套。关于紧固扭矩，参见第6页的表格。
9.  将秤台电缆连接到相应的Digicell PCB (3a/b)接线端子。
10. 按照相反的顺序，重新组装Digicell PCB和认证盖板。
11. 旋紧4个螺钉盖紧仪表。关于紧固扭矩，参见第6页的表格。
12. 拧入认证螺钉。
12/10 订货号72255529A 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 9
 梅特勒梅特勒梅特勒梅特勒-托利多公司秤台的电缆颜色定义托利多公司秤台的电缆颜色定义托利多公司秤台的电缆颜色定义托利多公司秤台的电缆颜色定义  秤台秤台秤台秤台 EXC– SEN– SIG– Shield SIG+ SEN+ EXC+
PBA428-A 黑色 灰色 红色 黄色 白色 绿色 兰色
PBA428-其它其它其它其它 黑色 兰色 红色 黄色 白色  黄色 绿色
2.3 连接连接连接连接IDNet秤台秤台秤台秤台  与模拟秤连接类似，称重仪表也可以配备IDNet秤接口。
1.  按照秤台的安装信息，设置秤台。
2.  将秤台电缆铺设至称重仪表。
3.  确保断开称重仪表的电源。
4.  将秤台接头插入称重仪表 (SCALE 1或SCALE 2)接口中，拧紧螺钉。
10 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 订货号72255529A 12/10
3 称重设置称重设置称重设置称重设置    称重设置在技服菜单的“称重设置”菜单中进行。
3.1 调用技服菜单调用技服菜单调用技服菜单调用技服菜单     对技服菜单的访问通过认证铅封底下的密封螺钉来保护。
1.  接通仪表的电源。
2.  松开密封螺钉。 在经过认证的秤上，认证将不再有效。
– 或者– ➜  使用密码 ，进入技服菜单。  显示技服菜单。  经过认证的秤经过认证的秤经过认证的秤经过认证的秤 在设置完成后，设备必须要由授权公司重新进行校秤，并且必须加上新的认证铅封，才可以重新作为经过认证的秤来使用。
3.2 技服技服技服技服菜单操作菜单操作菜单操作菜单操作  技服菜单中的操作与用户和超级用户菜单相同，参见对应的“用户手册”。
12/10 订货号72255529A 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 11
3.3 称重设置菜单称重设置菜单称重设置菜单称重设置菜单
    进入技服菜单之后，将可以使用完整的设置菜单，也包括用户和超级用户菜单。下面的综述仅介绍称重设置1/称重设置2菜单，其它菜单在“用户手册”中描述。 称重设置菜单取决于连接的秤台-模拟或IDNet。
3.3.1        模拟秤模拟秤模拟秤模拟秤台称重设置菜单综述台称重设置菜单综述台称重设置菜单综述台称重设置菜单综述 在下列描述中，出厂设置以粗体字粗体字粗体字粗体字印刷。
 第第第第1级级级级 第第第第2级级级级 第第第第3级级级级 参见参见参见参见… 计量标准 认证 未认证未认证未认证未认证，，，，OIML，NTEP 第15页 等级 等级I，等级II，等级等级等级等级III，等级IIII 检定分度 e = d, e = 10d (只对于等级II) 显示 禁用，启用启用启用启用 Ramp值 page 15 序列号 仪表 page 16 秤台 秤台设置 量程 单量程， 双分度，双量程， 三分度，三量程 page 16 校秤单位 g, kg, oz, lb, t 量程1 分度值1 量程2 分度值2 量程3 分度值3
GEO  第16页 线性校正 3点，5点 第17页 校秤 开始校秤？ 第17页 当前重量 第17页 显示/单位 单位1 g, kg, oz, lb, lb-oz, t 用户手册 单位2 g, kg, oz, lb, lb-oz, t 分度值 1200 d ... 175000 d 切换所有单位 禁用禁用禁用禁用，启用
12 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 订货号72255529A 12/10
 第第第第1级级级级 第第第第2级级级级 第第第第3级级级级 参见参见参见参见… 清零设置 清零范围 -2 to +2%, -2 to +18% 第18页 设置零点 自动零跟踪 禁用, 0.5d, 1d, 2d, 5d, 10d 用户手册 按键清零 禁用，启用启用启用启用 第18页 零中心 禁用禁用禁用禁用，启用 去皮设置 自动去皮 禁用禁用禁用禁用，启用 用户手册 连续去皮 禁用，启用启用启用启用 自动清皮 禁用禁用禁用禁用，启用，9d 按键清皮 禁用，启用 第18页 重启保存 禁用禁用禁用禁用，启用 用户手册 滤波设置 震动程度 弱，中中中中，强 用户手册 处理方式 一一一一般称重般称重般称重般称重，进料模式 稳定速度 快速，标准标准标准标准，准确
MinWeigh 功能 禁用，启用 用户手册 设定值 第18页 重置 执行重置？ 用户手册
12/10 订货号72255529A 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 13
3.3.2 IDNet秤台称重设置菜单综述秤台称重设置菜单综述秤台称重设置菜单综述秤台称重设置菜单综述 在下列描述中，出厂设置以粗体字粗体字粗体字粗体字印刷。
 第第第第1级级级级 第第第第2级级级级 第第第第3级级级级 参见参见参见参见 ... 计量标准 认证* 未认证未认证未认证未认证，OIML，NTEP 第15页 等级 等级I，等级II，等级等级等级等级III， 等级IIII 检定分度* e = d, e = 10d (只对于等级II) 显示 禁用，启用启用启用启用 技服模式 参见所连接的秤台的服务手册。 序列号*  第16页 显示/单位 单位2 g, kg, oz, lb, lb-oz, t 用户手册 切换所有单位 禁用禁用禁用禁用，启用 清零设置 自动零跟踪 禁用, 0.5d, 1d, 2d, 5d, 10d 用户手册 按键清零 禁用，启用启用启用启用 第18页 零中心 禁用禁用禁用禁用，启用 去皮设置 自动去皮 禁用禁用禁用禁用，启用 用户手册 连续去皮 禁用，启用启用启用启用 自动清皮 禁用禁用禁用禁用，启用，9d 按键清皮 禁用，启用启用启用启用 第18页 重启保存 禁用禁用禁用禁用，，，，启用 用户手册 滤波设置 震动程度 稳定，正常正常正常正常，不稳定 用户手册 处理方式 一一一一般称重般称重般称重般称重，完全称重，进料模式 稳定速度 ASD = 0, 1, 2, 3, 4, 5 更新 6, 10, 15, 20 UPS 用户手册
MinWeigh 功能 禁用禁用禁用禁用，启用 用户手册
MinWeigh值 第18页 重置 执行重置？ 用户手册
* =只读
14 梅特勒-托利多 安装手册ICS6x9 订货号72255529A
12/10
3.3.3 称重设置菜单的描述称重设置菜单的描述称重设置菜单的描述称重设置菜单的描述
    计量标准计量标准计量标准计量标准 – 认证的计量规范认证的计量规范认证的计量规范认证的计量规范  认证*
 未认证未认证未认证未认证
OIML
NTEP
设置认证的计量规范
 秤未经过认证
 按照OIML标准认证秤
 按照NTEP标准认证秤，在美国有效 等级
Class
I ...
Class
IIII